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Tisztelt Olvasó!

Az Óbudai Egyetem meg-
határozó alappillére a Rejtő 
Sándor Könnyűipari és Kör-
nyezetmérnöki Kar, amely törté-
netében stabil, kiegyensúlyozott 
fejlődési ívet mutat. Alábbiak-
ban felidézném az intézmény fél 
évszázadra visszatekintő műkö-
désének mérföldköveit, amely-
nek izgalmas részleteiről a jubi-
leumi kiadványban olvashatnak. 

A magyar könnyűipar első önál-
ló felsőfokú oktatási intézménye, 
a Felsőfokú Könnyűipari Tech-
nikum 1962-ben jött létre. Rá tíz 
évre, 1972-ben alapították a Kön�-
nyűipari Műszaki Főiskolát, amely 
az erre a célra épült óbudai épü-
letegyüttesben kezdte meg mű-
ködését. Az egyre dinamikusab-
ban fejlődő intézmény falai közt 

mind szélesebb körben bővült a 
képzési kínálat. A folyamatosan 
megújuló tanterveknek köszönhe-
tően a műszaki főiskolák között 
elsőként, 1998-tól itt vezették be 
a kreditrendszerű képzést. 2000 
januárjától az intézmény – a Bánki 
és a Kandó Műszaki Főiskolákkal 
egyesülve – a Budapesti Műszaki 
Főiskola részévé vált és karként 
Rejtő Sándor, a neves gépészmér-
nök nevét vette fel. A könnyűipa-
ri mérnöki szak mellett 2004-től 
a környezetmérnöki, 2008-tól az 
ipari termék- és formatervező 
mérnöki alapszakok is elindultak. 

A  Budapesti Műszaki  Főiskola 
a karok egyesülésével 2010. janu-
ár 1-jétől Óbudai Egyetem néven 
folytatta tovább működését. A 
Rejtő Kar jelenleg három képzési 
területen, a könnyűipari mérnöki, 
az ipari termék- és formatervező 
mérnöki és a környezetmérnö-
ki alapszakokon folytat oktatást.

REKTORI   
KÖSZÖNTŐ
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A kar küldetése, hogy olyan kor-
szerű, piacképes műszaki és gaz-
dasági tudással rendelkező mér-
nököket képezzen a könnyűipar, 
az ipari termék - és formatervezés 
és a nemzetgazdaság kapcsolódó 
területei számára, akiknek szaktu-
dása megfelel az európai követel-
ményeknek. Büszkeséggel tölt el, 
hogy a Rejtő Sándor Könnyűipari 
és Környezetmérnöki Kar képzése-
ivel, oktatóinak felkészültségével 
biztosítani tudja a megfelelő vála-
szokat a kor kihívásaira, igényeire.

 
A szívemhez közelálló célkitűzé-

seink egyike, hogy a Kárpát-meden-
cei magyarság körében a felsőfokú 
szakirányú végzettséggel rendel-
kezők aránya haladja meg az adott 
ország részarányát, és a külhoni 
magyar diákok többsége magyar 
identitású egyetemeken tanuljon. 
Ehhez a koncepcióhoz illeszkedik 
a kar kihelyezett székelyudvarhe-
lyi könnyűipari képzése, ahol 2014 

óta évről évre egyre többen tanul-
nak, mindannyiunk nagy örömére.

 
A Rejtő-iskola elvi irányvonala rö-

viden: a tudományos alapon álló 
kutatás, gyakorlati célkitűzéssel. A 
kar névadója, Rejtő Sándor elgon-
dolásától függetlenül többek közt 
ez motiválja intézményünk egészé-
nek működését is.  Rendkívül  nagy 
hangsúlyt  helyezünk a kutatás-fej-
lesztésekre, és elmondhatjuk, hogy 
egyetemünk mára a műszaki felső-
oktatás leggyakorlatorientáltabb 
intézményévé vált, széles körű ipa-
ri kapcsolatokkal. 

Napjainkban hazánkban hoz-
závetőleg minden harmadik fia-
tal mérnök kolléga tőlünk kerül a 
munka világába. Minden képzési 
területen magas színvonalú, piac-
képes diplomát garantálhatunk 
a fiatalok számára. Egyetemünk 
minden műszaki és informatikai 
területen az ország első három 

legjobb felsőfokú intézménye kö-
zött szerepel, egyúttal a nemzetkö-
zi rangsorokban is gyors ütemben 
közelítünk ahhoz, hogy a legismer-
tebbek és legelismertebbek közt 
említsék nevünket. Sikereink-
nek a Rejtő Kar is részese. Bízom 
benne, hogy sikertörténetünket 
még sokáig írhatjuk közösen! 

Jó szívvel ajánlom mindenki fi-
gyelmébe e jubileumi kiadványt, 
melyben számos érdekes rész-
letet olvasható a kar fél évszá-
zadra visszatekintő történetéről. 

Ezúton is köszönöm a kar min-
den kollégájának munkáját!
Isten éltesse még sokszor ötven 
éven át az intézményt!

Prof. Dr. Kovács Levente
rektor

REKTORI   
KÖSZÖNTŐ
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Kedves Olvasó! 

Ötven évvel ezelőtt, 1972-ben ala-
pították meg az Óbudai Egyetem 
Rejtő Sándor Könnyűipari és Kör-
nyezetmérnöki Kar jogelőd intéz-
ményét a Könnyűipari Műszaki Fő-
iskolát.  

Jubileumunk lehetőséget ad szé-
lesebb perspektívából szemlélni 
azt, hogy mit értünk el, honnan in-
dultunk, hol vagyunk most és talán 
arra is lehetőséget ad, hogy a jövő-
ről gondolkozzunk. Ebből az alka-
lomból született ez a könyv.

Számos változáson ment ke-
resztül az intézmény ezen időszak 
alatt. E fél évszázad eseménye-
it összefoglalni néhány oldalon, 
teljeskörűen nem lehet. Mégis 
remélem, hogy minden olvasó ta-
lál érdekes tartalmat a jubileumi 
könyvben. Ha csak az elmúlt két-

három évet nézzük, elmondhatjuk, 
hogy a koronavírus járvány és a 
modellváltás is rendkívül sok válto-
zást generált intézményünk életé-
ben. De a változás az élet legalap-
vetőbb sajátossága: változtak a 
társadalmi és politikai rendszerek, 
törvények, kormányrendeletek, 
szervezeti struktúrák, szabályza-
tok, és természetesen a különböző 
technológiák is. 

Fontos, hogy a változó világban 
legyenek vonatkoztatási, igazo-
dási pontjaink: olyan alapigazsá-
gok, amelyekre támaszkodhatunk. 
Olyan célok, amelyeket követhe-
tünk.

A Rejtő Sándor Könnyűipari és 
Környezetmérnöki Kar és jogelőd-
jének küldetése fél évszázados 
működés során sem változott. El-
sődleges célunk, hogy a nálunk 
végzett hallgatók a környezetün-
ket, használati tárgyainkat szebbé, 
jobbá és biztonságosabbá tegyék. 

DÉKÁNI 
KÖSZÖNTŐ
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A másik cél pedig, hogy fenntart-
sunk egy olyan szellemi műhelyt, 
ahol az oktatók, a tudományos élet 
szereplői és az iparból érkezett 
munkatársaink együttműködés-
ben dolgozhassanak tudományos 
és felsőoktatási módszereken és 
közösen találhassanak megoldá-
sokat az egyes időszakok megha-
tározó kihívásaira.

Egyetemi karként az egyik fő 
feladatunk az oktatás. Büszkék 
vagyunk arra, hogy felsőoktatási 
szakképzés mellett három ma-
gyar és két angol nyelvű alap-
szakon, valamint két mestersza-
kon évek óta több száz hallgató 
választ minket Magyarországon 
és Székelyföldön is. Büszkék va-
gyunk arra is, hogy hallgatóink 
mesterszakos tanulmányaik után 
a Kar által alapított Anyagtudo-
mányi Doktori Iskolában folytat-
hatják tanulmányaikat. 

Fontos azt is megemlíteni, hogy a 
Karon a felhalmozott magas szintű 
szakmai tudás, a valós és élő ipari 
kapcsolatrendszer és a minősített 
oktatóink magas aránya nemcsak 
a tudás megőrzését, hanem új 
tudományos és innovációs ered-
ményeket is garantálnak, mind a 
hazai, mind pedig nemzetközi kör-
nyezetben.

Ezek a sikerek közös munka ered-
ményeként születtek, amelyek 
nem csak a jelenleg itt dolgozó, 
állományban lévő kollégáink ered-
ményei, hanem azon elődeinké is, 
akik megteremtették és működtet-
ték a Kart az elmúlt évtizedekben.

Sajnos sokan nincsenek már 
közöttünk, de eredményeikre vi-
gyázunk, emléküket megőrizzük. 
Ahogyan a ma már nyugdíjas kol-
légáink tették egykoron, oktató-
ként, tanárként alapvetően tudást 

adunk át, nevelőként pedig próbál-
juk alakítani a ránk bízott hallgatók 
életét, gondolkozását, világnéze-
tét. 

Céljaink eléréséhez van egy na-
gyon fontos erőforrásunk, ez pedig 
a „jó csapat”: az oktatók, oktatást 
segítő munkatársak és a hallgatók 
közössége. Egymást támogatjuk és 
segítjük a jövőben is, mint tették 
elődeink egykoron.

Ezúton is szeretnék köszönetet 
mondani mindenkinek, aki e fél év-
százados történetnek részese volt. 
Remélem, hogy a jövőnk sikeres és 
méltó lesz az elmúlt 50 évhez!

Boldog születésnapot Rejtő Kar!

2022. szeptember 1.

Dr. habil. Koltai László
dékán

DÉKÁNI 
KÖSZÖNTŐ
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1962 
Létrejön a Felsőfokú Könnyű-
ipari Technikum, a KMF jogelődje

A  magyar könnyűipar első önálló felső-
oktatási intézményét a Felsőfokú Kön�-
nyűipari Technikumot 12/1962 sz. ren-
deletével alapította a magyar kormány. 
A Felsőfokú Könnyűipari Technikum 
egy Rákóczi téri iskolaépületben kezdte 
meg működését, az első tanévet 1962. 
október 30-án Földi László könnyűipari 
miniszterhelyettes nyitotta meg. 
Az intézmény igazgatásával Szalay De-
zső textilmérnököt, a Könnyűipari Mi-
nisztérium Szakoktatási Osztályának 
szakmai tanfelügyelőjét bízták meg.

Az oktatás 1962. november 2-án 25 
fő bőrfeldolgozóipari és 39 fő ruhaipari 
szakos, esti tagozatos hallgatóval indult 
meg. 1963 őszén nappali tagozatos 
ruha- és bőripari szak mellett esti tago-
zaton is megindult a képzés nyomda- és 
papíripari szakokon. A textilipari szak 
1970-ben indult mindkét tagozaton.

1969-1973 
Felépül az új épületkomplexum   
a könnyűipari képzés számára

Az  új oktatási épület helyét Óbudán, 
a Doberdó út mentén jelölték ki. A 
tervezést és kivitelezést az Általános 
Épülettervező Iroda és az ÉM. 43. sz. 
Építőipari Vállalat végezte. 1968 őszén 
hallgatók, oktatók, dolgozók, a szom-
szédos Than Károly Technikum diákjai 
és tanárai megkezdték a Doberdó úti 
telek rendezését, mely akkor egy elha-
gyatott, elhanyagolt temető volt. 1969 
tavaszán hatalmas Benotto cölöpök 
készítésével megfogták a domboldal 
mozgását, megkezdődött az építke-
zés. Az oktatók és hallgatók 6000 óra 
társadalmi munkával járultak hozzá az 
intézmény létrehozásához. 

A  tanulmányi és kollégiumi épület-
komplexum hivatalos átadására 1973. 
október 1-jén került sor. Az épület 
avatásán dr. Polinszky Károly művelő-
désügyi miniszterhelyettes és Keserű 
Jánosné könnyűipari miniszter is részt 
vett.

Az  épületet 1977-ben 1038 m2-rel 
bővítették, ekkor kerültek kialakításra 
a bőr-, textil- és a papíripari laborató-
riumok, a géptermek. 1983-ban az ár-
kádokat is beépítették, az újonnan ki-
alakított, hatalmas ablakokkal ellátott 
részben a könyvtár és később a rajzte-
rem kapott helyett.A Doberdó úti épület (1970-es évek közepe)

kezdetek

A kollégium és a főiskola épületegyüttese 
(1978 körül)
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Szabadkézi rajz óra a régi tanteremben (1978 körül)

kezdetek
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1972 
Megalakul a Könnyűipari Műsza-
ki Főiskola, a Felsőfokú Könnyű-
ipari Technikum jogutódja

A  Könnyűipari Műszaki Főiskola alapí-
tásáról a Magyar Népköztársaság Elnö-
ki Tanácsa döntött az 1972. évi 16. sz. 
tvr. és 1035/1972. (VIII. 27.) Mt. h. szá-
mú határozat alapján, a Felsőfokú Kön�-
nyűipari Technikum átszervezésével.

A  főiskola alapítólevele értelmé-
ben nappali tagozatán három, esti, 
levelező tagozatán négy év a tanul-
mányi idő. Az üzemmérnökök kép-
zése a bőrfeldolgozóipari szakon 
(cipő- bőrkonfekcióipari ágazat), a 
nyomdaipari szakon  (nyomtató ágazat, 
formakészítő ágazat), a papíripari sza-
kon (papírgyártó és feldolgozó ágazat), 
a ruhaipari szakon (gyártáselőkészítő és 
modellszerkesztő ágazat, technológus 
ágazat), a textiltechnológiai szakon (fo-
nó-szövőipari ágazat és a kötő-hurko-
lóipai ágazat) kezdődött meg. A tanul-
mányokat követő sikeres államvizsgát 
tett hallgatók végzettségük szakirányát 
feltüntető üzemmérnöki oklevelet kap-
tak. A főiskola első főigazgatója dr. Vá-
mos György főiskolai tanár, a műszaki 

tudományok kandidátusa volt, akinek 
munkáját Szalay Dezső főiskolai tanár, 
főigazgató-helyettes, dr. Medovárszky 
András gazdasági igazgató és dr. Szil-
ágyi Józsefné főigazgatói hivatalvezető 
segítette.

A  főiskola személyi állománya a Fel-
sőfokú Könnyűipari Technikum mun-
katársaira épült. 1972-ben 8 főiskolai 
tanár, 8 főiskolai docens, 30 főiskolai 
adjunktus és tanársegéd, 15 szakok-
tató, 7 nyelvtanár, testnevelő, diákott-
honi nevelő tanár foglalkozott a hall-
gatókkal. 

Az oktatást a következő tanszékek 
munkatársai végezték:
Ruhaipari Tanszék, első vezetője Né-
meth Endre volt.
Bőrfeldolgozóipari Tanszék, dr. Beke 
János vezetésével.
Nyomdaipari Tanszék, dr. Gara Miklós 
irányításával.
Papíripari Tanszék, melynek vezetője 
dr. Erdélyi József volt.
Textiltechnológiai Tanszék, dr. Schmalz 
József vezetésével.
Alaptárgyi Tanszék, vezetője dr. Schar-
nitzky Viktor.
Marxizmus-Leninizmus Tanszék Schul-
ler Gábor vezetésével.

kezdetek

Műszaki rajz oktatás (1970-es évek)
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kezdetek

A kollégium aulája (1975 körül)

Kurltúresemény az aulában 
(1977)

Technológia gyakorlat (1978 körül) Méréstechnika gyakorlat (1979 körül)

Állománygyűlés az aulában 
(1970-es évek második fele)

Méréstechnika gyakorlat 
(1979)
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18

1983 
Megalakul a Számítástechnikai 
Osztály, majd Tanszék

A  számítástechnika már a 70-es évek-
ben bekerült a tananyagba, de mivel 
eleinte még nem rendelkezett a főiskola 
saját gépekkel, azokat intézménylátoga-
tások keretében ismerték meg. 1978-tól 
a Kandó Kálmán Műszaki Főiskola R20 
gépének használatára adódott lehető-
ség, 1984-től kezdődött a mikroszámí-
tógépes oktatás, előbb HT 1080-as gé-
pekkel, majd Commodore 64 gépekkel, 
1988-tól pedig PC-ken.

A  tanszék vezetője dr. Beck Tamásné 
főiskolai tanár volt.

1980-as 
évek

Megbeszélés a főigazgató szobájában (1983) Megbeszélés a főigazgató szobájában (1983)
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1989 
Okleveles könnyűipari mérnöki 
képesítést adó kiegészítő képzés 
indul

A  Könnyűipari Műszaki Főiskola 
és az Erdészeti és Faipari Egyetem 
kooperációja keretében a KMF-en 
végzett üzemmérnökök ettől az évtől 
kezdve egyetemi szintű diplomát sze-
rezhettek könnyűipari mérnöki sza-
kon az egyetem kiegészítő képzésén.

Értekezlet a Tanácsteremben (1984)Ünnepi ülés az aulában (1983)

1980-as 
évek
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								                      1990-Es
							               évek
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1990-es 
évek

1991 
Sporttagozat indul az élsporto-
lók számára

Egy   komplex személyiségfejlesztő pe-
dagógiai és szakmai program kidolgo-
zására és bevezetésére vállalkozott 
a Könnyűipari Műszaki Főiskola. Az 
1991/1992-es tanévben kipróbálásra 
került az az oktatási tervezet, amely a 
sokirányú képességek között a sporto-
lói képességet is elismerésben és tá-
mogatásban részesíti. A program meg-
nyitotta a továbbtanulás speciális útját 
azok részére, akik kiemelkedő sport-
eredményeket mondhattak maguké-
nak, azonban a magas szintű edzés-
munka mellett kevesebb idejük maradt 
az iskolába járásra. Ehhez partnerként 
csatlakozott az Oktatási Minisztérium 
és az Országos Testnevelési és Sporthi-
vatal. Engedélyezték, hogy a 1992/93-
as tanévben – Magyarországon először 
– az olimpián, világ- és Európa-bajnok-
ságokon I-IX. helyezést elért versenyzők 
felvételi mentesség mellett kezdhessék 
meg tanulmányaikat.  A válogatott és 
utánpótlás korú versenyzők sportered-
ményeikért többletpontban részesül- Emléktábla (1995)
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1990-es 
évek

tek. 22 sportágból 47 versenyző jelent-
kezett és nyert felvételt a könnyűipari 
mérnöki szakra. A nemzeti válogatott 
versenyzők oktatásának és sportolásá-
nak összehangolását az egyéni tanul-
mányi rend biztosította, tette lehetővé 
az edzéseken és az edzőtáborokon való 
részvételt. A főiskolai oktatók, tanárok 
magasfokú pedagógiai elhivatottságát 
bizonyította, hogy a sportolók tanul-
mányi munkáját egyéni foglalkozások, 
konzultációk megtartásával segítették.  
A  kísérleti év sikere indította útjára 
hazánkban az élsportolói tagozatot 
és nyert elismerést a sportmozgalom 
irányítói és szereplői körében. A spor-
tolók speciális tehetséggondozását 
1995-ben a Magyar Olimpiai Bizottság 
is elismerésre érdemesnek tartotta.

1992 
A képzés egy szakon, a könnyűipa-
ri mérnöki szakon folyik tovább

A könnyűipari mérnöki szakon az új tan-
terv bevezetését követően nyolc – bőr-
gyártó, bőrfeldolgozóipari, csomagolás-
technológiai, nyomdaipari, ruhaipari, 
papírgyártó- és papírfeldolgozóipari, 
textiltechnológiai és 1995-től könnyű-

ipari minőségbiztosító – szaki-rányra 
lehetett szakosodni. A  90-es évek leg-
végén, a 2000-es évek elején két újabb 
szakirány vált választhatóvá: a környe-
zetvédelmi (1999) és a terméktervező 
(2002).

1993 
Megalakul a Budapesti Politech-
nikum öt budapesti műszaki főis-
kola társulásával

A  90-es évek elején indult, felsőokta-
tást célzó világbanki hitelek nyújtot-
ta támogatási lehetőségek sorozatát 
igyekezett a főiskola, mint a Budapesti 
Politechnikum főiskolai társulás tagjai 
kiaknázni. A felsőoktatás infrastruk-
turális támogatására indított FEFA pá-
lyázatokon abszolút sikerrel vett részt 
az intézmény. Integrációs pályázat ke-
retében a Budapesti Politechnikum 50 
millió forintot nyert, amelyből a KMF 14 
millió forintnyi támogatást kapott kör-
nyezetvédelmi laboratórium kialakítá-
sára. 1999-ben az oktatás infrastruk-
turális támogatására, mérőeszközök, 
méréskiértékelő rendszer beszerzésé-
re érkezett jelentős támogatás. A  Bu-
dapesti Politechnikum főiskolai társu-

láson belül több intézmény közösen 
indította és gondozta a biztonságtech-
nikai mérnök szakot, melynek képzési 
célja olyan mérnökök kibocsátása volt, 
akik a mérnökképzés általános céljaival 
összhangban természettudományos, 
műszaki, gazdasági, szervezési és jogi 
ismereteikre támaszkodva képesek a 
vagyon- és személyvédelemmel kap-
csolatos műszaki (elektronikai, gépé-
szeti) és szervezési problémák felisme-
résére és megoldására, a végrehajtás 
irányítására; tűzeset, valamint ipari bal-
eset során az elsődleges beavatkozási

Állománygyűlés az I. előadóban 
(1990-es évek közepe)
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feladatok ellátására; az adatbizton-
ság, adatvédelem (információvéde-
lem), továbbá az elektromágneses 
kompatibilitás (zavarszűrés) felada-
tainak megoldására; bankoknak, 
biztosítótársa-ágoknak, a polgári vé-
delemnek műszaki és szervezési se-
gítségnyújtásra.

1994 
A KMF megalapítja a könnyűipari 
műszaki menedzser szakot

A  könnyűipari műszaki menedzser 
szak célja olyan szakemberek képzése 
volt, akik alapvető műszaki, gazdasági 
és vezetési ismeretek birtokában képe-
sek a különböző gazdálkodó szerveze-
tek középszintű irányítási feladatainak, 
vállalkozói értékesítési feladatainak 
ellátására, a műszaki menedzseri fel-
adatkör betöltésére. A modulrendsze-
rű képzés keretében a hallgatók a 
műszaki, gazdasági és vezetési törzs-
anyagon túl elsajátították a későbbi 
munkájukhoz nélkülözhetetlen számí-
tástechnikai ismereteket, és érdeklő-
désüknek megfelelően további speciá-
lis témaköröket, például értékelemzés, 
beruházás, reklám és propaganda, 

1990-es 
évek

A Nyomdaipari Tanszék munkatársai az ipar képviselőivel munkaebéden 
az ipar képviseletében (1998)
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bankműveletek stb. vehettek fel. A kép-
zés két szakirányban folyt: bőr-, ruha-, 
textilipari, valamint papírgyártó-, cso-
magoló- és nyomdaipari szakirányban.

1998 
A KMF-en megindul a kreditrend-
szerű képzés

A  90-es években az alap-, illetve ál-
talános tantárgyak és a szakmai tan-
tárgyak közel egyenlő részarányt kép-
viseltek a teljes képzési időn belül. A 
hároméves nappali tagozatos tanterv 
összóraszáma kb. 2400 órát tett ki. Az 
oktatás hat féléve során két nyári gya-
korlati időszak szerepelt. A szorgalmi 
időszakban a heti kötelező óraszám a 
hat félév átlagában 26 óra volt, egy félév 
15 hét szorgalmi és 5 hét vizsgaidőszak-
ból állt. A gyakorlati képzés részben a 
szaktantárgyakhoz kapcsolódó gyakor-
lati foglalkozásokon (géptermi, labora-
tóriumi, tervezőgyakorlatok), részben 
pedig a nyári termelési gyakorlatokon 
folyt. A bevezetésre került moduláris 
szerkezetű tantervek lehetővé tették, 
hogy a felsőoktatás megfeleljen az eu-
rópai felsőoktatási rendszerekkel szem-
ben támasztott követelményeknek.

1990-es 
évek

A Nyomdaipari Tanszék munkatársai (1990-es évek)
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2000-es 
évek

2000 
A Bánki Donát Műszaki Főiskola, a 
Kandó Kálmán Műszaki Főiskola 
és a Könnyűipari Műszaki Főisko-
la integrációjával megalakul a 
Budapesti Műszaki Főiskola

Az  1999. évi LII. törvény rendelkezései 
alapján 2000. január 1-jei hatállyal lét-
rehozott Budapesti Műszaki Főiskola 
120 éves iparoktatási múlttal rendel-
kező intézmények integrációjával jött 
létre. Az integrációval párhuzamosan 
zajló kari akkreditációs folyamat ered-
ményeképpen a főiskola ötkarú okta-
tási intézménnyé alakult át, így a kép-
zés az alábbi keretek között kezdődött 
meg:

Bánki Donát Gépészmérnöki Főiskolai 
Kar,
Kandó Kálmán  Villamosmérnöki Főis-
kolai Kar,
Keleti Károly Gazdasági Főiskolai Kar,
Neumann János Informatikai Főiskolai 
Kar,
Rejtő  Sándor Könnyűipari Mérnöki Fő-
iskolai Kar.

A kar felvette  Rejtő Sándor gépész-
mérnök, műegyetemi tanár, az MTA 

tagja nevét, akinek textiltechnológiá-
ról írt könyve keletkezése után még 
sok évtizedig a textilipar mérnökeinek 
bibliája volt. 2003-ban a kar kiállítással 
és tudományos konferencia megren-
dezésével emlékezett meg névadója 
születésének 150. évfordulójáról. En-
nek keretében a vezetés és a hallgatói 
önkormányzat képviselői megkoszo-
rúzták a Műegyetemen álló Rejtő Sán-
dor mellszobrot. Az Óbudai Egyetem 
szoborparkjában 2012. szeptember 
4-én avatták fel Berek Lajos szobrász-
művész alkotását, Rejtő Sándor mell-
szobrát.

2000-ben, az integrációkor a karon a 
Főigazgatói Hivatal, a Nemzetközi Kap-
csolatok Irodája, a Hallgatói Karrieriro-
da és 3 intézet, valamint a Testnevelési 
Csoport látta el a feladatokat. Az inté-
zeteken belül 3 szakcsoport és 5 inté-
zeti tanszék különült el:

Általános Mérnöki és Környezetvédel-
mi Intézet (igazgató: dr. Patkó István)
Gépészeti, Környezetvédelmi és Minő-
ségügyi Szakcsoportok
Bőr-, Textil- és Ruhatechnológiai Inté-
zet (igazgató: dr. Beke János)

Bőrtechnológiai,  Ruhatechnológiai és 
Textiltechnológiai Intézeti Tanszékek
Médiatechnológiai Intézet 
(igazgató: dr. Erdélyi József)
Nyomdaipari és  Csomagolás- és Papír-
technológiai Intézeti Tanszékek

A  műszaki menedzser és a biztonság-
technikai mérnöki képzés más karok-
hoz került.

2002 
Megindul a könnyűipari mérnök-
asszisztens képzés

Az  ipari igényekhez igazodva a kar lét-
rehozta az érettségi után elvégezhető 
4 féléves mérnökasszisztensi képzést. 

Tantermi gyakorlat (2000)
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2000-es 
évek

A végzett hallgatók OKJ-s bizonyítványt 
kaptak, amellyel a szakirányuknak 
megfelelő csomagolóipari, nyomdaipa-
ri vagy ruhaipari vállalatoknál mérnöki 
felkészültséget nem igénylő technoló-
giai, tervezési és fejlesztési feladatokat 
láthattak el. A szakmai ismereteken túl 
részletes és alapos gazdasági, munka-
védelmi és környezetvédelmi oktatás-
ban részesültek.

2004 
Megindul a képzés a környezet-
mérnöki szakon

Idővel a környezetvédelmi szakirány 
népszerűsége indokolta egy új szak el-
indítását. A környezetterhelés megelő-
zésére, csökkentésére szolgáló korsze-
rű műszaki, technológiai ismereteket, 
környezeti hatástanulmányok készí-
tésének módját sajátíthatták el a hall-
gatók, olyan tárgyak keretében, mint 
például feldolgozástechnológia (tex-
tilipari, ruhaipari, bőripari, papíripari, 
nyomdaipari), speciális környezetvé-
delem, védelmi textíliák, hulladékok 
ártalmatlanítása, környezetállapot do-
kumentálás. A megszerzett tudást jól 
hasznosíthatták a termelő szférában, 

a gazdálkodó szervezeteknél, önkor-
mányzatoknál, felügyelőségeknél.

A  szak a hagyományos formában in-
dult 2004-ben és az új rendszer szerint 
átdolgozott BSc alapszakként folytató-
dott 2006-tól.

2005 
A könnyűipari szakon megindul a 
BSc rendszerű alapképzés

2004-ben uniós tagságunk szükséges-
sé tette a magyar felsőoktatás reform-
ját. A képzési szerkezet átalakítása a 
Bolognai Egyezmény alapján történt. A 
műszaki területen négy képzési szint 
maradt: FSZ felsőfokú szakképzés (2 
év), BSc (Bachelor) alapképzés 3,5 év A Kar épülete a (2000-es évek elején)

Tantermi gyakorlat (2002)
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2000-es 
évek

(a végzettség szintje: kb. a régi főisko-
lai diploma), MSc (Master) mesterkép-
zés 2 év (kb. a régi egyetemi diploma), 
PhD (doktori) képzés 3 év. A szintek 
lineárisan egymásra épülnek, mind-
egyik továbblépést biztosít a követke-
ző fokozatba, de annak nem minden 
szakjára, intézményébe.

A karon elsőként a könnyűipari 
mérnöki szakon indult el az új típusú 
képzés, ezt követte a környezetmér-
nöki szak egy évvel később.

2005 
METAL INSPIRATIONS – NEMZETKÖZI 
WORKSHOP 

A kassai Technická Univerzita v 
Kosiciach és a U.S. Steel szervezésé-
ben megvalósuló workshopon 2014-
ig a Terméktervező Intézetből évente 
2 hallgató és 2 oktató vett részt. A 10 
napos aktív munkával eltöltött idő-
szakban készült sikeres alkotásokat 
minden alkalommal a kassai Műszaki 
Múzeumban állították ki és a vitték el 
számos más városba is. 

2006 
Elindul az EDPM európai nyári 
egyetem

Az  RKK Nemzetközi Kapcsolatok Irodá-
ja (NKI) feladatául tűzte ki az egész kar 
nemzetközi tevékenységének aktivizá-
lását, a kar nemzetközi kapcsolatainak 
kiterjesztését, az oktatói és hallgatói 

mobilitás elősegítését, valamint a tan-
székek és intézetek bekapcsolását kü-
lönböző európai pályázati programok-
ba (például SOCRATES, Leonardo da 
Vinci és CEEPUS).

A  kar Dr. Kokasné Dr. Palicska Lí-
via kezdeményezésére és vezetésével 
három alkalommal rendezte meg az 
Európai Digitális Média Menedzsment 
(EDDM - European Digital Media Ma-
nagement, majd EDPM - European Di-
gital Print Media) háromhetes, angol 
nyelvű Erasmus intenzív programot 8 
külföldi partnerintézmény együttmű-
ködésével (2006, 2007, 2009). 

A vártnál nagyobb érdeklődés alap-
ján a magyar hallgatók mellett az egyes 
alkalmakkor kb. 30-40 külföldi hallgató 
és 11-12 vendégtanár vett részt. Ez 
a nyári egyetem és záróeseménye, a 
hallgatói munkákból rendezett szín-
vonalas kiállítás nagy visszhangot 
váltotta ki hazai és nemzetközi szak-
mai körökben. A szervezők meghívást 
kaptak egy nagy nemzetközi konfe-
renciára, hogy ott, egyedüli magyar Nyári egyetem, gyakorlati óra (2006)
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2000-es 
évek

résztvevőként bemutassák ezt a pro-
jektet (DAAD-IP-értékelő konferencia, 
Bonn), szerepelhettek a Tempus Köz-
alapítvány által szervezett Kreativi-
tás konferencián, valamint a Tempus 
Közalapítvány több kiadványában is.

2008 
Megindul az ipari termék- és for-
matervező mérnöki szakon a BSc 
képzés

A  könnyűipari mérnök alapképzés ta-
lán legkeresettebb szakiránya, a ter-
méktervező adta az alapját a legújabb 
alapszak, az ipari termék- és formater-
vező mérnöki szak 2008. évi indításá-
nak.

A  szak akkreditációja több lépésben, 
az igényekhez folyamatosan igazodva 
történt. A szakalapításoknál országos 
szintű egyeztetések folytak – ez néha 
még karon belül is a szakok közötti 
utólagos harmonizálást igényelt. Az 
első BSc-s tantervek már többször vál-
toztak, elsősorban a hazai oktatásirá-
nyítás előírásainak követésére. Ezen 

változások legnagyobb előnye a képzé-
si formák között gyakorlatilag megva-
lósult átjárhatóság.

2008 
Két mesterszakon indul képzés

A  Nyugat-magyarországi (volt Erdésze-
ti és Faipari) Egyetem Faipari Mérnöki 
Karával közösen indul a könnyűipari 
mérnöki mesterszak (MSc). 
Az elméleti és gyakorlati ismeretek 
egymásra épülésével, a korszerű ok-
tatási módszerek és eszközök fel-
használásával, a laboratóriumi és az 
üzemi gyakorlatok megfelelő arányú 

alkalmazásával válik biztosítottá, hogy 
a hallgatók mind az elméleti elmé-
lyültség, mind a gyakorlati tudás kellő 
szintjére jussanak. Szakirányok: cso-
magolástechnológus, nyomdaipari és 
médiatechnológus, papírfeldolgozó, 
minőségirányító, terméktervező, texti-
bőr-ruházati technológus.

Ugyanebben  az évben megindult az 
egyetem Trefort Ágoston Mérnökpe-
dagógiai Központjával együttműködve 
a könnyűipari mérnöktanári (MA) mes-
terképzés.Kutatók éjszakája (2009)

Kutatók éjszakája (2009)





33

								                  

								                      2010-Es
							               évek



34

2010-es 
évek

2010 
Az IJCELIT konferencia első ren-
dezvénye

A  karunkon megrendezésre kerülő 
nemzetközi, angol nyelvű konferen-
cia (International Joint Conference 
on Environmental and Light Industry 
Technologies, IJCELIT) keretrendez-
vény, mely a plenáris előadásokat kö-
vetően a kar fő tudományterületeinek 
megfelelően külön rendezvényekre 
válik szét. 

Az  „International Conference for 
Development of Environmental Edu-
cation” – a nemrég alakult Internatio-
nal Council for Environmental Engi-
neering Education ülésének – témája 
a környezetmérnöki, környezettuda-
tos oktatás fejlesztése. 

A „Graphic Communications Tech-
nology Workshop” az  alkalmazott mé-
diatechnológia művelőinek nemzet-
közi fóruma. 

Az „International  Symposium on 
Innovative Technologies and Design” 
szimpózium a hagyományos, multi-
diszciplináris könnyűipari technológi-

ák és design területén kutató, alkotó 
szakemberek részvételével zajlik. 

A „Tools and Methods of the 
Quality and Technology Management 
Symposium” a korszerű  minőségme-
nedzsment módszerek ipari, szolgál-
tatási környezetben elért alkalmazási 
eredményeiről tájékoztat. 

Az  első alkalommal megrendezett 
konferenciát 2010-ben megtisztelte 
plenáris előadásával dr. Illés Zoltán, 
a Környezetvédelmi Minisztérium ál-
lamtitkára.

A  konferencia minden év novem-
berében megrendezésre kerül, csak 
a koronavírus első fellobbanása kö-
vetkeztében kialakult járványhelyzet 
miatt volt egy év szünet 2020-ban. A 
környezetvédelmi területen a ICEEE 
konferencia kezdetben Budapest és 
Kassa helyszínekkel működött, évente 
felváltva, a Kassai Műszaki Egyetem-
mel való együttműködés keretében. 
Az ICEEE konferenciát 2021 óta külön 
rendezvényként szervezi meg a Kör-
nyezetmérnöki és Természettudomá-
nyi Intézet.

2010  
AZ ITF HALLGATÓINAK BEMUTATKO-
ZÁSAI 

A Terméktervező Intézet az Ipari ter-
mék-és formatervező mérnöki szak 
kezdeteitől folyamatosan számos ki-
állítást és bemutatót szervez a hall-
gatói projektfeladatok megoldásából, 
az egyetem aulájában és neves külső 

Innováció Kiállítás az Egyetem aulájában  
(2012)
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2010-es 
évek

helyszíneken (Francia Intézet, Papp 
László Sportaréna, Goldberger Tex-
tilipari Gyűjtemény, Klauzál13 Köny-
vesbolt és Kortárs Galéria, Max City 
Lakberendezési Áruház). A Design Hét 
rendezvénysorozatában 2013 óta vesz-
nek részt a hallgatók.

2011 
A MAB akkreditálja az Óbudai 
Egyetemet és benne a kart is

A  monitoring eljárás eredményekép-
pen sor került a környezetmérnöki 
szak újbóli akkreditálására is.

2011 
Települési szennyvíz-gazdálko-
dási szakirányú továbbképzési 
szak indul

A  három féléves, diplomásoknak in-
dított továbbképzés oklevele feljogo-
sítja a végzetteket fejlesztési feladatok 
önálló megoldására, decentralizált, 

kis szennyvíztisztítók üzemeltetésére, 
szakreferensi feladatok ellátására ön-
kormányzatoknál, szakhatóságoknál  
projektmenedzseri feladatok ellátá-
sára.

2011 
TDK-OTDK 

A kari tudományos élet felfelé ívelését 
mutatja a TDK-ra jelentkezők emelke-
dő száma, melynek nemcsak men�-
nyiségi, hanem minőségi színvonalát 
bizonyítja a továbbjutók számának 
növekedése a kétévente megrende-
zésre kerülő Országos Tudományos 
Konferenciákra. 

Az RKK épületének bejárata (2010-es évek) Terepgyakorlat (2011) OTDK (2011)
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2012 
Megalakul az Anyagtudomá-
nyok és Technológiák Doktori 
Iskola

Az Egyetem 2012-ben akkreditált 
Anyagtudományok és Technológiák 
Doktori Iskolája elsősorban a kön�-
nyűipari nyersanyagokkal, mint 
makromolekuláris rendszerekkel kap-
csolatos ismeretek átadásával és ezen 
rendszerek kutatásával foglalkozik, 
különös tekintettel a környezeti szem-
pontból előnyös nyersanyagokra és 
a nyersanyagok új területeken való 
alkalmazására. A tevékenység – az 
anyagtudományt tágabban értelmez-
ve – egyéb kapcsolódó ismeretekre 
is kiterjed. Kutatási területe a polime-
rek, különös tekintettel a könnyűipari 
nyersanyagok új alkalmazásaira; mik-
ro- és nanoszerkezetű funkcionális 
anyagokra, kerámiákra, fémekre. 

Az Anyagtudományok és Techno-
lógiák Doktori Iskola vezetője a kar 
oktatója, Dr. Borsa Judit egyetemi ta-
nár. A Doktori Iskola törzstagjai: Dr. 
Dusza János kutató professzor, Dr. 

Horváth Zsolt József egyetemi tanár, 
Dr. Juvancz Zoltán egyetemi tanár, Dr. 
Nemcsics Ákos egyetemi tanár, Dr. 
Pekker Sándor kutató professzor, Dr. 
Takács Erzsébet kutató professzor és 
Dr. Telegdi Lászlóné kutató profes�-
szor.

2012 
40 éves a könnyűipari mérnök-
képzés – rendezvénysorozat

Fennállása  40. évfordulója alkalmá-
ból a kar vezetése a hallgatók szá-
mára pénzdíjas pályázatot hirdetett 
olyan alkotások létrehozására, melyek 
a kar mai hétköznapjait, a hallgatók 
életét mutatják be. 2012. június 5-én 
a kar hagyományos pedagógusna-
pi ünnepségével kezdődött a Retro 
nap. A hivatalos ceremónia után kö-
tetlenebb programok következtek. A 
tanár-diák futballmeccset a hallgatók 
nyerték 7:3 arányban. A Könnyű Kupa 
vándordíj elnyeréséért akkor először 
indultak harcba az intézeti csapatok. 
A pontszámok összesítése után kide-
rült, hogy a Könnyű Kupa Vándordíj 

elsőként a Piros Sasokhoz, a Környe-
zetmérnöki Intézetbe került.

2012. június 15-én került megren-
dezésre a nyomdász, papíros, és cso-
magolós összévfolyam találkozó. A 
Papír- és Nyomdaipari Műszaki Egye-
sület szervezésében egy egész napos 
rendezvényre kaptak meghívást a vég-
zettek, feleleveníteni a  Doberdó úton 
eltöltött éveket. A résztvevők közül a 
„bátrabbak” a kollégiumban aludhat-
tak. A hivatalos program keretében 
először szakmai előadások, majd jó 
hangulatú visszaemlékezések voltak a 
lépcsős előadóban. A találkozóval pár-

Kiállítás az aulában (2012)
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huzamosan zajlott a Pro Typographia 
2012 díjkiosztója a tanácsteremben, 
amelyre sokan fellátogattak a jelen-
lévők közül is. A rendezvényt elegáns 
kiállítású, éjszakába nyúló kerti mulat-
ság zárta az épület mögötti dombol-
dalban.

2012. június 22-én  Jubileumi Konfe-
renciát és Alumni Fórumot rendezett 
a Terméktervező Intézet “Textil, ruha, 
bőr … van, ami összeköt” mottóval.

A  rendezvény célja az volt, hogy be-
mutassa a textil-, ruha- és bőrtechno-
lógiai szakirányon folytatott mérnök-
képzés átalakulását napjainkig.

2012.  szeptember 4-én ünnepélye-
sen felavatták Rejtő Sándor mellszob-
rát a Bécsi úti központi egyetemi épü-
let szoborparkjában. A szobrot Berek 
Lajos alkotta. Az avatáson részt vettek 
Rejtő Sándor dédunokái, Ferdinandy 
György és Sándor. Ugyanezen a na-
pon az új épület aulájában megnyílt 
a „40 éves a könnyűipari mérnökkép-
zés” c. kiállítás, melyen 20 tabló és 6 

tárló mutatta be az eltelt évtizedek 
értékeit.

2012.  november 20-án a Kari Ta-
nács ünnepi ülésén emlékeztek meg 
a Könnyűipari Műszaki Főiskola alapí-
tásának 40. évfordulójáról. Az egykori 
tanárok, dolgozók és hallgatók részvé-
telével megrendezett eseményen sze-
mélyes visszaemlékezésekre és kitün-
tetések átadására is sor került.

2013 
Elindul az ipari termék- és for-
matervező mérnöki szakon az 
angol nyelvű oktatás

Az Egyetem nemzetköziesítési törek-
véseit támogatva a karon Dr. Kisfa-
ludy Márta intézetigazgató vezetése 
mellett akkreditálásra kerül az Ipari 
termék- és Formatervező BSc szak an-
gol nyelvű képzési programja. Állam-
közi megállapodás keretében brazil 
hallgatók érkeztek részképzésre az 
Óbudai Egyetemre, a Termékterve-
ző Intézet munkatársai 2013 szept-

embertől,  2014. februártól és 2014. 
szeptembertől kezdődően összesen  
15 brazil, majd 2015. szeptembertől  
3 kínai vendéghallgatónak oktattak 
egy éves részképzés keretében angol 
nyelven termék- és formatervező tan-
tárgyakat.

2013 
A karon kiadásra kerül az első 
ezüst diploma

A  könnyűipari mérnökképzés indulá-
sának 40. évfordulója tiszteletére ala-
pította a kar Tanácsa az ezüst oklevél 
kitüntetést, melyet azok kaphatnak 
meg, akik a kar jogelődjén, a Könnyű-
ipari Műszaki Főiskolán 40 éve szerez-
tek felsőfokú végzettséget és életpá-
lyájukon mérnökként tevékenykedtek. 
Az első végzős évfolyam 1973 nyarán 
kapta meg a diplomáját (ugyanis a 
főiskolai tanterv szerinti képzés már 
1970-ben elindult) így az intézmény 
történetének első ezüstdiplomáját, 40 
éves áldozatos mérnöki munkáját el-
ismerve Schiel Herta textiltechnológi-
ai szaküzemmérnök vette át, aki jeles 
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minősítésű üzemmérnöki diplomá-
ját 1973. július 18-án kapta kézhez és 
nyugdíjba vonulásáig a mérnöki pá-
lyán tevékenykedett.

2013 
A Doberdó úti épület teljes ener-
getikai felújításon esik át

Az 1972-ben átadott épület energetikai 
felújítása során az összes nyílászáró 
cseréje és az épület teljes körű hőszi-
getelése megtörtént. Ennek eredmé-
nyeként komoly energiamegtakarítást 
ért el a Kar. A külső megjelenésében is 
XXI. századi külsőt kapott épület belső 
részfelújítási munkái is megkezdődtek.

2014 
Elindul a környezetmérnöki sza-
kon az angol nyelvű oktatás

Az Egyetem nemzetközi képzései 2014-
ben az angol nyelvű Környezetmérnö-
ki BSc szak akkreditációjával bővültek 
tovább. A képzés kidolgozásában Dr. 
Patkó István és Bodáné Dr. Kendrovics 
Rita vezetésével az intézet munkatár-
sai vettek részt.

Formatervezés gyakorlat 
a számítástechnika laborban (2015)

Gyártástechnika gyakorlat 
a varróműhelyben (2015)

Faültetés a Föld napja alkalmából
 (2015)

Divatbemutató az Egyetem aulájában
 (2017)
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2014 
Kihelyezett levelező tagozatos 
könnyűipari mérnöki képzés in-
dul Székelyudvarhelyen

A  határon túli magyarság szülőföldön 
maradást támogató céllal 2014-ben 
megindul a könnyűipari képzés Szé-
kelyudvarhelyen. A képzés alapítása 
Prof. Dr. Patkó István dékán és Szász 
Jenő a Székelyudvarhelyért Alapítvány 
elnöke, valamint Ilyés Ferenc és Geréb 

László a MÜTF vezetői és Dr. Koltai 
László dékánhelyettes együttes mun-
kája volt. Az első évfolyam 60 fő feletti 
létszámmal indult. A képzés e kötet 
kiadásakor már a 9. évfolyamánál tart 
és több mint száz sikeresen végzett 
hallgatóval büszkélkedhetünk.

2015 
Bevezetik a kancellári rendszert 
az egyetemen

A  kancellár a felsőoktatási törvény 
szerint az intézmény működtetését 
végzte. A kancellár személyének kivá-
lasztásába az intézményeknek nem 
volt beleszólásuk, a folyamat tőlünk 
függetlenül történt. 

2015 
A Schmalz terem teljes felújítá-
son esik át

2015.  november 2-án Prof. Dr. Réger 
Mihály általános rektorhelyettes és 
Monszpart Zsolt kancellár ünnepélyes 
keretek között adta át a Rejtő Sándor 
Könnyűipari és Környezetmérnöki 
Kar felújított előadótermét. Kiemelte, 

hogy a Schmalz terem 30 millió forin-
tot meghaladó részleges felújítását az 
„INFÓ SZOLG” Kft. végezte, az Építész 
Kaláka Kft. tervei alapján.

2016 
Az Óbudai Egyetemen először 
meghirdetett „Leginnovatívabb 
szakdolgozat” díját az ipari ter-
mék- és formatervező mérnöki 
szak végzőse nyerte el

A  számos beadott pályamunka közül 
Bagi Zsófia ipari termék- és formater-
vező mérnök, a kar végzőse nyerte a 
versenyt. Szakdolgozatában közösségi 
terek akusztikai komfortjának javításá-
val foglalkozott. Olyan lámpacsaládot 
tervezett, mely nagy nyitott terekben 
csökkenti a zajt, miközben hasznos és 
látványos kiegészítője a térnek.

2017 
Elindul a „Hazai és külföldi mo-
dellek a projektoktatásban” 
cÍMŰ konferencia

A konferencia célja, hogy elősegítse 
a gyakorlatorientált oktatás megúju-

Új berendezés a hallgatók kényelmére a 
régi büfé helyén (2015)
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lását a hazai és a határon túl megva-
lósított sikeres projektoktatás tapasz-
talatainak bemutatásával, valamint 
a résztvevő oktatók, kutatók e téren 
elért tudományos eredményeivel. 
A  konferencia lehetőséget biztosít a 
tapasztalatcserére, kapcsolatterem-
tésre, új ötletek generálására, és az új 
kutatási eredmények közzétételére az 
alábbi területeken.

Projektoktatás a mérnökképzésben, 
a  pedagógusképzésben, a szakkép-
zésben, a közoktatásban, a művészeti 
képzésben és nevelésben, környezet-
pedagógiai és erdőpedagógiai projek-

tek, projektek az egészség-tudatossá-
gért, a nemzettudat kialakításáért, IKT 
és projektoktatás, fejlesztőpedagógi-
ai projektek, tehetséggondozás és a 
projektpedagógia, felzárkóztatás és a 
projektoktatás.

A  konferencia évente kerül megren-
dezésre, a járványhelyzet miatt több-
ször online formában. Dr. Palkovics 
László oktatásért felelős államtitkár 
és Dr. Horváth Zita felsőoktatásért 
felelős helyettes államtitkár (EMMI) 
fővédnökségével, utóbbi többször is 
személyes részvételével tüntette ki az 
eseményt.

2017 
Elindul a duális képzés a kön�-
nyűipari mérnöki szakon

A  duális képzésben az elméleti ok-
tatás egy felsőoktatási intézményben, 
a gyakorlati képzés pedig ezzel pár-
huzamosan egy partnerszervezetnél 
történik. A duális képzésben a hallga-
tó a felsőoktatási tanulmányai mellett 
vállalja, hogy egy minősített partner-

szervezetnél a képzési idő alatt gya-
korlatot végez. Ennek eredményeként 
munkatapasztalatot szerez, szakmai 
kompetenciáit pedig már a képzés 
alatt megerősíti. A karral több mint 19 
ipari partner szerződött a képzés indí-
tására, többnyire nyomdai és csoma-
golástechnológiai területen.Projektkonferencia (2018)

FOSZK hallgatók az OMSZ mérőállomásán  
(2022)
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2017 
Műszaki mérnökasszisztens fel-
sőfokú szakképzési szak indul 
Budapesten és Salgótarjánban

A piaci igényekre reagálva Dr. Koltai 
László szakfelelős vezetésével akkre-
ditálják a Műszaki mérnökasszisztens 
FOSZK szakot az országban elsőként. 
A négy féléves képzés célja olyan 
műszaki szakemberek képzése, akik 
specializációjuknak megfelelő széles 
körű természettudományos, társada-
lomtudományi, műszaki, informatikai 
és gazdaságtani ismereteik, valamint 
– elsősorban munkaadói igényekre 

alapozott – gyakorlati szaktudásuk 
birtokában támogatni tudják a válla-
latoknál és intézményeknél dolgozó 
mérnökök, döntéshozók munkáját.

2017 
Megalakul a kari Integrált 
Tudományok Szakkollégiuma

Az új szakkollégium célja, hogy saját 
szakmai program kidolgozásával ma-
gas szintű, minőségi szakmai képzést 
nyújtson, segítve a kiemelkedő képes-
ségű hallgatók tehetséggondozását, 
közéleti szerepvállalását, az értelmi-
ségi feladatokra történő felkészülés 

tárgyi és személyi feltételeinek meg-
teremtését, a társadalmi problémákra 
érzékeny, szakmailag igényes értelmi-
ség nevelését. 
A szakkollégium alapítója és első igaz-
gatója Dr. habil. Koltai László.

2018 
Átveszik diplomájukat az első 
Stipendium Hungaricum ösztön-
díjas külföldi hallgatók

A környezetmérnöki angol nyelvű BSc 
képzést 2014 szeptemberében kezdő, 
a Stipendium Hungaricum Ösztöndíj-
program keretében tanuló 4 hallgató, 

Szakmai program a szakkolégium 
hallgatói számára (2017)

Stipendium Hungaricum 
Ösztöndíjprogram diplomaátadója (2018)

Végzős hallgatók Székelyudvarhelyen 
(2018)
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Mr. Shikai HUANG, Mr. Dongze JIANG, 
Ms. Xinyue LIANG és Mr. Trung Anh 
TRINH sikeres államvizsgája után 
2018. január 30-án, ünnepélyes kere-
tek között vette át diplomáját a Rejtő 
Sándor Könnyűipari és Környezet-
mérnöki Kar dékánjától.

2018 
Átveszik diplomáikat a határon 
túli képzésben résztvevő első 
végzősök

2018. április 26-án és 27-én sikere-
sen lezajlott az Óbudai Egyetem Rejtő 

Sándor Könnyűipari és Környezet-
mérnöki Kar Székelyudvarhelyen fo-
lyó kihelyezett képzésének első kön�-
nyűipari mérnöki záróvizsgája. 

Az államvizsgán a Nyomda és Mé-
dia szakirányon 5 fő, míg a Divatter-
mék technológia szakirányon 25 fő 
hallgató védte meg sikeresen a meg-
írt diplomamunkáját és tett tanúbi-
zonyságot szakmai felkészültségéről 
a záróvizsgabizottság előtt.

2018 
Elindul az Ipari terméktervező 
mesterképzés

A mesterképzés, az ITF BSc szak és 
más egyetemek termékfejlesztéssel 
foglalkozó képzéseinek végzősei szá-
mára indult el. 

A termék- és arculattervezés specia-
lizáció célja olyan mérnökök képzése, 
akik az itt kifejlesztett alkotó gondol-
kodásmódjukkal képesek rugalma-
san és hatékonyan reagálni a globali-
zálódó piacgazdaság kihívásaira. 

2018  
MEGJELENÉS A DESIGN HÉT ESEMÉ-
NYEIN 
A Terméktervező Intézet szervezé-
sében először kerül megrendezésre 
a „Fókuszban a tervezőgrafika” című 
konferencia, mely a következő évek-
ben a divattervezés, kiegészítők, bel-
sőépítészet és a csomagolástervezés 
témakörökkel folytatódott, a szak-
mák legrangosabb képviselőinek elő-
adásaival. 

2019
Grafikarácsony 
Az Óbudai Egyetem Rejtő Sándor Ka-
rának Médiatechnológiai Intézete és a 

Hallgatói munkák a második emeleten 
(2022)

Grafikarácsony (2018)
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Kiscelli Múzeum adott otthont a Ma-
gyar Grafika évzáró rendezvényének. 
Mindkét helyszínen bemutatókkal és 
worshop-pal várta az érdeklődőket.
 

A rendezvényre több száz középis-
kolás látogatott el, megismerve a gra-
fikus kommunikációs ipar technológi-

áit és jelentőségét a XXI. században. 
A rendezvény szakmai bemutatóin a 
diákok grafikai tervei valósultak meg, 
és a bemutatókon ízelítőt kaptak több 
technológiai újdonságból, élőben lát-
hatták az Igepa 2R Kft. , a Canon Hun-
gária Kft.,  Copy-X Kft és a Lamitrade 
Kft. berendezéseit.

2019
XX. Műszaki tudományos Diákkö-
ri konferencia (MTDT)  

2019.  május 2-5. között került meg-
rendezésre Temesváron a XX. Műsza-
ki Tudományos Diákköri Konferencia 
(MTDT), melyen Benedek Andrea, az 

Aggteleki terepgyakorlat (2018)
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Óbudai Egyetem Rejtő Sándor Kön�-
nyűipari és Környezetmérnöki Kará-
nak Székelyudvarhelyen folyó kihe-
lyezett képzésén tanuló nyomdász 
szakirányos hallgató is részt vett. Be-
nedek Andrea az Alkalmazott Infor-
matika II. szekcióban ötödik előadó-
ként prezentálta az „ARCULATTERV 

– Az ALA Print Kft. arculati terve” című 
dolgozatát. A szekcióban Andrea be-
mutatója dobogós helyezést ért el, 
harmadik díjjal jutalmazta munkáját 
a zsűri. A szép és értékes dolgozat 
elkészültét a kihelyezett képzés egyik 
meghatározó oktatója, Prokai Piroska 
mestertanár segítette.

 

2019
XXXIV. Országos Tudományos 
Diákköri Konferencia

Az Óbudai Egyetem és az RKK képvise-
letében a korábbi évekhez hasonlóan 
nagyszámú hallgató vett részt a Mű-
szaki Tudományi Szekcióban.

2019
Környezet Világnapok Szimpózi-
uma

A Kar és az ICEEE közös szervezésében 
megtartott konferencián a kar hallga-
tói, oktatói és nemzetközi partnerei 
közösen hívták fel a figyelmet a kör-
nyezetkárosító folyamatok és a klíma-
változás okozta kihívások megoldásá-
nak fontosságára.Nyílt nap a Karon (2015)

Nyílt nap a Karon (2015)
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2019
Tetra Pak szakmai nap 

Az  Integrált Tudományok Szakkollé-
giumának szervezésében 2019. május 
7-én került megrendezésre az Óbudai 
Egyetem Rejtő Sándor Könnyűipari és 
Környezetmérnöki Karán az első Tetra 
Pak Szakmai Nap. 

2019
Környezetmérnöki Szakmai nap 

2019. április 9-én nagy érdeklődés 
mellett már negyedik alkalommal 
szervezte meg a kar Környezetmérnö-
ki Intézete  a Környezetmérnöki Szak-
mai Napot.

2019
KIADÁSRA KERÜL A TUDOMÁNYOS, 
MŰSZAKI ÉS MŰVÉSZETI KÖZLEMÉ-
NYEK ELSŐ ÉVFOLYAMA

A kar oktatóinak és hallgatóinak publi-
kációs lehetőséget biztosít a 2019-ben 
alapított ISSN-számú periodika, amely 
a tudományos folyóiratok szakmai 
követelményei szerint közli a lekto-
rált cikkeket. 2019-ben jelent meg az 
első szám, azóta töretlenül, minden 
évben újabb és újabb lapszámok je-
lennek meg. A Periodika alapítója és 
főszerkesztője Dr. habil. Koltai László. 
2020-tól angol nyelven is megjelenik a 
folyóirat, ami így a külföldi partnerek 
számára is elérhető. Az angol kiadvány 
főszerkesztője Dr. Csanák Edit DLA.

2019 
Schmalz emléknap 

2019. január  24-én Schmalz tanár úr 
születésének 100. évfordulója alkal-
mából szervezett Emléknap.

2019 
Székelyudvarhelyi záróvizsga 

2019. áprilisában a Nyomda és 
média szakirányon 4, illetve 5 fő,  
Divatterméktechnológia szakirányon 
20 fő hallgató védte meg sikeresen a 
megírt diplomamunkáját.

Diplomaátadó (2018)

Textilnyomó (2022)
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2020
nyelvvizsgamentesség 

A koronavírus első hulláma idején in-
dított Gazdaságvédelmi Akcióterv in-
tézkedései között szerepelt, hogy akik 
2020. augusztus 31-ig záróvizsgát tet-
tek, nyelvvizsga nélkül is átvehetik dip-
lomájukat.
A kar 1998-2020 augusztus 31. között 
záróvizsgázott hallgatói közül kb. 850 
végzett hallgatót érintett az intézke-
dés, akiknek a diplomáját a Tanulmá-
nyi Osztály 2020. tavaszán és nyarán 
kiállította és személyesen átadta vagy 
kipostázta.

2020 
COVID 

2022. márciusában a világjárvány elleni 
védekezés részeként a magyar felsőok-
tatás online formára állt át. A számos 
személyes, pedagógiai és technikai 
kihívást a Kar közössége példaértékű 
összefogással kezelt. Minden kollégánk 
elkötelezett és fegyelmezett módon 
folytatta munkáját a kialakult helyzet-
ben. Komoly többletfeladatot jelentett 
a tantárgyak tananyagainak e-learning 
rendszerhez való igazítása. 

2021
Modellváltás 

Az Óbudai Egyetem jogi formája 2021. 
augusztus 1-től állami felsőoktatá-

si intézményről közfeladatot ellátó 
közérdekű alapítványi fenntartású 
közhasznú felsőoktatási intézmény-
re változott, az alapítói, tulajdonosi, 
fenntartói jogok gyakorlója a Rudolf 

Állásbörze (2022)
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Kálmán Óbudai Egyetemért Alapít-
vány. A döntéshozók célja a magyar 
fiatalok érdekében tovább fejlesz-
teni, nemzetközi szinten is verseny-
képessé tenni a hazai felsőokta-
tást, amely megújításának fontos 
lépése az egyetemi modellváltás. 
A felsőoktatásban, így az Óbudai 
Egyetemen is a hazai tudás, inno-
váció, tehetség bázisán a gazdaság 
igényeire nyitottabb, a vállalatokkal 
hatékonyabban együttműködő in-
tézményrendszer kialakítása a cél.

2022
Kárpát medencei nyári egyetem 

2022.  július 4-8. között került ismét 
megrendezésre az Óbudai Egyetem 

Rejtő Sándor Könnyűipari és Környe-
zetmérnöki Karának és az Integrált 
Tudományok Szakkollégiumának szer-
vezésében a Kárpát-medencei Nyári 
Egyetem.

2022
Környezetvédelem és fenntart-
hatóság napja 

A tavaszi hónapokban számos kör-
nyezetvédelmi világnap hívta fel a 
figyelmet a környezetünk védelemé-
nek jelentőségére. Az RKK Környe-
zetmérnöki és Természettudományi 
Intézete és az RKK Integrált Tudomá-
nyok Szakkollégiuma 2022. március 
31-én az RKK kari épületének Schmalz 
termében tartotta hagyományos kör-

nyezetvédelemre és fenntarthatóság-
ra fókuszáló rendezvényét, melynek 
programja a környezetvédelmi jeles 
napokhoz kötődnek.

2022
Jubileumi pedagógusnapi ünnep-
ség 

A  rendezvényen a karon dolgozó al-
kalmazottak mellett meghívást kaptak 
a nyugdíjas munkatársak, valamint a 
HÖK elnökségi tagjai is. Az ünnepséget 
Dr. habil. Koltai László dékán nyitotta 
meg, majd a kari elismerések átadása, 
valamint a kar 50 éves fennállása alatt 
az épületben oktató kiváló tanár kollé-
gák emléktábláinak megkoszorúzása 
történt.

2020-as 
évek
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